
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 204 del 15/03/2021

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SUB - APPALTO LAVORI DI PREDISPOSIZIONE DI UNA 
PAVIMENTAZIONE PROVVISORIA PER LA REALIZZAZIONE DI SOTTOSERVIZI IN CORSO 
BERNACCHI TRATTO DA VIA MAMELI A VIA CAVOUR - CIG 8630006A3..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
- che  con  determinazione  a  contrarre  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 

Ambiente n. 148 del 23.02.2021 è stato approvato il progetto dei lavori di predisposizione di 
una  pavimentazione  provvisoria  per  la  realizzazione  di  sottoservizi  in  Corso Bernacchi 
tratto da Via Mameli a Via Cavour per un importo complessivo pari a euro 90.000,00;

- che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 200 del 
12.03.2021  sono  stati  affidati  i  lavori  alla  ditta  OLONA  STRADE  con  sede  in  Gorla 
Maggiore per un importo complessivo pari a euro 62.342,00 iva compresa;

Vista la  richiesta presentata in data 09.03.2021 prot.  5719 con la quale la  ditta affidataria ha 
richiesto l’autorizzazione per il sub appalto delle opere in parola alla ditta SAIMP srl con sede in 
Tradate  per  un  importo  complessivo  pari  a  euro  19.000,00  oltre  iva,  allegando  la  seguente 
documentazione: 

- Certificato camerale
- S.O.A.
- I.S.O. 14001:2015 – 9001:2015 – 45001:2018 – 37001/2016
- Dichiarazione attestante il possesso dei requisiti generali
- Copia contratto di sub-appalto
- DURC

Dato atto:

Determ. n. 204 del 15/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- che si è provveduto ad esaminare la documentazione relativa alla ditta proposta come sub-
appaltatrice ed ha riscontrato la regolarità nel rispetto della normativa vigente;

- che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta proposta 
come sub-appaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e morale;

Visti:
- la legge n. 55 del 19.03.1990;
- la legge n. 47 del 17.01.1994; 
- il d.lgs. n. 490 del 08.08.1994;

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020,  con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di prendere atto che la ditta OLONA STRADE srl con sede in Gorla Maggiore affidataria dei 
lavori  di  predisposizione  di  una  pavimentazione  provvisoria  per  la  realizzazione  di 
sottoservizi in Corso Bernacchi tratto da Via Mameli a Via Cavour ha presentato, nei termini 
di legge, la documentazione prevista in materia di sub-appalto;

2. di autorizzare pertanto la ditta OLONA STRADE srl il sub-appalto dei lavori in parola alla 
ditta SAIMP srl con sede in Tradate per un importo presunto pari a euro 19.000,00 oltre iva;

3. di dare atto che, a termini di capitolato e ai sensi dell’articolo 1228 del Codice Civile, la 
responsabilità per la buona esecuzione dei lavori rimane in capo alla ditta OLONA STRADE 
srl;

4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  oneri  diretti  o  indiretti  per 
l’Amministrazione Comunale;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 204 del 15/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


